



ESKİŞEHİR BAROSU DERGİSİ

ESKİŞEHİR BAROSU GEÇMİŞ DÖNEM BAŞKANLARI

Av. Elif UÇAR^{1*2*}

1. OSMAN CÜDÎ BEY:

Eskişehir Barosunun ilk başkanı olan Osman Cûdî Bey, 1300 (M. 1884) yılında İstanbul'da doğmuş, lise eğitimini Mercan Lisesinde tamamladıktan sonra Hukuk Mektebine girmiş ve 1330 (M. 1914) yılında mezun olmuştur. Bir süre Bakırköy Numune Mektebinde öğretmenlik yaptıktan sonra, seferberlik nedeniyle yedek subay olarak Beşinci Kafkas Tümeni'nde Kelkit Cephesi'nde teğmen rütbesiyle görev yapmış, beş yıl süren askerlik görevi sürecince Kayseri'de imalathane müdürlüğü görevinde de bulunmuştur. Mütareke döneminde terhis edilerek İstanbul'a dönmüş, ancak İngiliz işgali ve çıkan yangında evlerinin yanması üzerine 1335 (M. 1919) yılında Eskişehir'e göç etmiş ve asıl mesleği olan avukatlığa başlamıştır. Aynı zamanda Eskişehir Vilayet Genel Meclisi, Türk Ocağı ve Himaye-i Etfal (Çocuk Esirgeme Kurumu) şubesi üyeliklerinde bulunmuş, Heykel Komisyonu Başkanlığı görevini yerine getirmiştir. 13 Haziran 1927 tarihinde böbrek hastalığı nedeniyle İstanbul'da tedavi gördüğü hastanede vefat etmiştir.

¹ Avukat, Eskişehir Barosu, av.elifucar@gmail.com.

² Bu çalışmanın hazırlık sürecinde destekleriyle yanımda olan, bilgi ve tecrübeleriyle katkı sağlayan herkese teşekkür etmek istiyorum. Öncelikle geçmiş dönem baro başkanlarımızın hayat hikâyelerini saygıyla ve titizlikle araştırmamıza imkân sunan Eskişehir Barosuna, Baro Başkanımıza ve arşiv kaynaklarıyla bizlere kapılarını açan baro personeline teşekkür ederim. Bu süreci birlikte yürüttüğüm değerli meslektaşım Av. Samet Sarıkaya'ya özveriyle emeği, araştırmacı yaklaşımı ve motivasyon kaynağı olan katkıları için teşekkür ederim. Ayrıca, aile dostumuz ve çok kıymetli büyüğümüz merhum Av. Aydın Ünlüce'ye gönülden bir teşekkürü borç bilirim. Kendisi, geçmiş dönem baro başkanlarının özgeçmişlerini derleyerek yaptığı çalışmayla bizlere ilham olmuş, oluşturduğu metin ile bu çalışmaya zemin hazırlamıştır. Onun emeğinden ve vizyonundan faydalanmış olmak bizim için son derece kıymetlidir. Kendisini saygı ve rahmetle anıyorum. Bu vesileyle geçmişten bugüne Eskişehir Barosu'na katkı sunan tüm meslek büyüklerimizi de saygıyla anıyor ve bu çalışmanın gelecekte nice çalışmalara katkı sunmasını temenni ediyorum.

2. İSMAİL HAKKI BEY:

İsmail Hakkı Bey hakkında günümüzde, elimizdeki bilgiler ne yazık ki sınırlıdır. Hakkındaki tek bilgi, 1930 yılında Eskişehir Barosu Başkanı sıfatıyla görevde olduğudur.

3. SELAHATTİN AKBIYIK:

Selahattin Akbıyık 1318 (1902/1903 M.) Halep doğumludur ve İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi mezunudur. Adapazarı Barosundan nakil ile gelen Akbıyık, Eskişehir Barosunda 23.01.1933 tarihinde staja başlamıştır. 1934-1939 yılları arasında Eskişehir Baro Başkanı olarak görev yapmıştır.

4. HASAN BASRİ AYTÖRE:

Hasan Basri Aytöre, 1310 (1894/1895 M.) Çorlu doğumludur. 1916 yılında İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesinden mezun olmuştur. 18.06.1932 tarihinde ruhsatını almıştır. Eskişehir’de uzun yıllar serbest avukatlık yapmıştır. 1939-1946 yılları arasında Eskişehir Barosu başkanlığı yapan Basri Aytöre, Eskişehir Belediye Başkanlığı görevinde de bulunmuştur.

5. CELALLETTİN ASIM BOYNUK:

Celalettin Asım Boynuk, 1911 İstanbul doğumludur. İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi mezunudur. 22.02.1940 tarihinde Eskişehir Barosunda Staja başlamıştır. Gümüşhacıköy ve Bilecik Sorgu Hâkimliği görevinde bulunmuştur. 1939’da İbrahim Kâmil Efendi ile Pakize Hanımın kızı Türkân Hanımla evlenmiş olan Celal Boynuk’un (1920–1963). Mehmet Asım (1941 doğumlu), Mehmet Sinan (1943 doğumlu) ve Mehmet Sedat (1944 doğumlu) adlarında üç oğlu olmuştur. 1946-1950 yılları arasında Eskişehir Barosu başkanlığı yapmıştır. Bir dönem Eskişehir ve bir dönem Çankırı Milletvekilliği görevlerinde bulunmuştur. 9. Dönem Çankırı Milletvekilliği görevi sırasında Avukatlık Kanunu’nda - Türkiye Cumhuriyeti Emekli Sandığı Kanunun geçici 65. maddesi II işaretli fıkrasının (K) bendi- değişiklik yapılması için teklif vermiştir. Boynuk, Eskişehir ve Eskişehir Barosundaki bilek güreşi müsabakalarındaki başarıları ile tanınmıştır. 1963 yılında geçirdiği trafik kazası neticesinde 21 Mayıs 1964 tarihinde vefat etmiştir.

6. ŞERAFFETİN YAŞAR EĞİN:

1916 Eskişehir doğumludur. Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi mezunudur. Akseki Hâkim Yardımcılığı ve Sivrihisar Hukuk Hâkimliği görevlerinde bulunmuştur. 1950-1962 yılları arasında baro başkanlığı yapmıştır. 1960 ihtilalinden sonra, 6 Ocak 1961 – 25 Ekim 1961 tarihleri arasında Kurucu Meclis üyeliği yapmıştır. 1961 Anayasasının hazırlanması sürecinde katkıda bulunmuş ve teklifler sunmuştur. Halkevi Başkanlığı, Belediye Meclisi ve Encümen Üyeliği, Vilayet Meclisi Umumi Üyeliği, Belediye Başkanvekilliği yapmıştır. Evli ve beş çocuk babası olan Eğin, 5 Şubat 1991 tarihinde vefat etmiştir.

7. NUSRET ESEN:

Niğde doğumlu olan Nusret Esen, İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi mezunudur. Eskişehir Barosunda stajına 27.07.1953 tarihinde başlamıştır. 31.10.1956 tarihinde Hazine Muhakemat İl Müdürlüğü görevinde de bulunmuş olan Nusret Esen, uzun yıllar Vakıflar Genel Müdürlüğünde avukat olarak çalışmıştır. Baro Başkanı Yaşar Eğin'in 23.06.1962-31.12.1962 yılında kurucu meclis üyeliğine getirilmesi sebebiyle, 2. Başkan olduğu Eskişehir Barosu başkanlık görevine getirilmiştir. 13.09.2007 tarihinde vefat etmiştir.

8. ALİ HİKMET TUNCAY:

Ali Hikmet Tuncay, 1936 Orhangazi doğumludur ve Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi mezunudur. 12.04.1952 tarihinde Eskişehir Barosuna kaydolmuştur. 1963-1969 yılları arasında Eskişehir Barosu başkanlığı görevinde bulunmuştur. Avukatlık mesleğinden önce Hakimlik görevinde de bulunmuş olan Tuncay, 1970 yılında kurulan Türkiye Barolar Birliğinin ilk yönetim kurulu üyelerindendir. 04.10.1972 tarihinde vefat etmiştir.

9. HÜSNÜ GÖK:

Hüsnü Gök, 1921 Sivas doğumludur. Avukatlık mesleğinden önce Hakimlik görevinde bulunmuştur. Eskişehir Barosunda 01.02.1969-30.06.1972 tarihleri arasında Baro başkanlığı yapmıştır. Başkanlığının ardından Emirdağ ve Bakırköy Noterliği görevinde de bulunmuştur. Bakırköy üçüncü noteri olduğu, 01.07.1972 tarihinde barodan kaydı silinmiştir.

10. ŞAHAP DEMİRER:

01 Eylül 1928 tarihinde Bozüyük'te doğmuştur. Eskişehir lisesinden mezun olan Demire, İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi mezunudur. 04.11.1954 tarihinde Eskişehir Barosunda avukatlık stajına başlamıştır. Eskişehir'de 49 yıl serbest avukatlık yapmıştır. 01.07.1972-06.12.1980 tarihleri arasında Eskişehir Barosu başkanlığı görevinde bulunmuştur. Evli ve üç çocuk babası olan Demire, Başkanlık görevinin yanı sıra, Eskişehir Barosu Genel Sekreterliği, Barolar Birliği Yönetim Kurulu Üyeliği, Barolar Birliği Genel Sekreterliği ve Başkanlığı Yardımcılığı görevlerinde de bulunmuştur. Anadolu Üniversitesinin kurulması için düzenlenen yardım yemeğinde Yönetim Kurulu Üyeliği ve Şehir Kulübü Başkanlığı gibi sosyal amaçlı görevlerde bulunmuştur. 14 Ocak 2021 tarihinde vefat etmiştir.

11. MUVAFFAK OYSUL:

10 Haziran 1937 tarihinde Eskişehir'de doğmuştur. Eskişehir Lisesi mezunu olan Oysul, bir süre Hava İkmal merkezinde memur olarak çalışmıştır. 1960 yılında İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesinden mezun olduktan sonra 1964 yılında Eskişehir'de serbest avukatlığa başlamıştır. 06.01.1980-08.01.1984 tarihleri arasında Eskişehir Barosu başkanlığı yapmıştır. Sonrasında serbest avukat olarak çalışmaya devam etmiştir. Kızılay ve başka pek çok dernekte yöneticilik yapmıştır. Evli olan Oysul, iki çocuk babasıdır.

12. AKIN ÇAMOĞLU:

29 Şubat 1944 tarihinde Sivrihisar'da doğmuş olan Çamoğlu, İstanbul Kabataş Lisesinden mezun olduktan sonra, 1965 yılında İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesinden mezun olmuştur. 1968 sonrası Eskişehir'de serbest avukatlık yapmaya başlamıştır. 09.01.1984-25.10.1992 tarihleri arasında Eskişehir Barosu başkanlığı yapmıştır. Baro başkanlığı dışında, Eskişehir Belediyesi Meclis Üyeliği, CHP İl Başkanlığı, Eskişehir Baro Yönetim Kurulu Üyeliği ve Barolar Birliği Yönetim Kurulu Üyeliğinde bulunmuştur. 1999-2001 yılları arasında İstanbul'da serbest avukatlık yapmış olan Çamoğlu, daha sonra tekrar Eskişehir'de avukatlığa devam etmiştir. Evli ve iki çocuk babasıdır.

13. RAUF AYDIN GÜNGÖR:

1949 yılında Eskişehir’de doğmuştur. Eskişehir Maarif Kolejinin ardından, Ankara Hukuk Fakültesi mezun olmuştur. Ankara Üniversitesi’nde hukuk alanında doktora eğitimine başlamış ancak Eskişehir’e dönmesiyle eğitime devam etmemiştir. 1973 yılında serbest avukatlığa başlamıştır. 1992-1998 yılları arasında Eskişehir Baro Başkanlığı görevinde bulunmuştur. Başkanlık görevinden önce Eskişehir Barosu Disiplin Kurulu Başkanlığı da yapmıştır. CHP İl Başkanlığı, Odunpazarı ve Tepebaşı Kolej Spor Kulüp Başkanlıkları, Eskişehir Maarif Koleji Mezunlar Derneği Başkanlığı ve Kızılay Derneği Yönetim Kurulu Üyeliği ile İstikbal Gazetesi Genel Yayın Müdürlüğü görevlerinde bulunmuştur. Evli ve iki çocuk babasıdır.

14. YUSUF SEVER:

1948 yılında Eskişehir’de doğan Sever, Eskişehir Atatürk Lisesini bitirdikten sonra, İstanbul Hukuk Fakültesinden mezun olmuştur. 1973 yılı itibariyle Eskişehir’de serbest avukatlık yapmıştır. 1998-2002 yılları arasında Eskişehir Baro Başkanlığı yapmıştır. Başkanlık görevinden önce 5 yıl Baro Yönetim kurullarında görev almıştır. Yusuf Sever, evli ve üç çocuk babasıdır. 5 Eylül 2017 tarihinde vefat etmiştir.

15. OĞUZ SEZER ARSLAN:

1959 yılında Eskişehir’de doğmuştur. Ülkü İlkokulu, Mehmetçik Ortaokulu ve Bahçelievler Lisesini bitirdikten sonra İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde eğitim görmüştür. 1984 yılından itibaren avukatlık yapmaktadır. 1998-2002 arasında iki dönem Eskişehir Barosu Genel Sekreteri olarak görev almıştır. 2002-2006 yılları arasında iki dönem Eskişehir Barosu Başkanlığı yapmıştır. Halen Eskişehir Barosunun bir üyesidir ve avukatlık yapmaktadır.

16. YUSUF YILDIRIM:

Yusuf Yıldırım 1964 yılında Eskişehir’de doğmuştur. İlk, orta ve lise öğrenimini Eskişehir’de tamamlamasının ardından 1989 yılında Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden mezun olup 1991 yılında Eskişehir Barosunda avukatlık stajı yapmaya başlamıştır. 1991 yılında Avukatlık ruhsatını aldıktan sonra aynı yıl serbest olarak çalışmaya başlayan Yusuf Yıldırım Eskişehir Barosuna kayıtlıdır ve avukatlık mesleğine devam

etmektedir. Bir süre Türkiye Buz Hokeyi Federasyonu Disiplin Kurulu, Eskişehir Hasta Hakları Merkezinde, çeşitli STK yönetimlerinde görev almanın yanı sıra Eskişehir Büyükşehir Belediyesinde meclis üyeliği yapmıştır. 2002-2006 yıllarında Eskişehir Barosu Yönetim Kurulunda görevlerde bulunan Yıldırım, 2006 ve 2010 yıllarında yapılan Eskişehir Barosu Başkanı olarak görev yapmıştır. 2012-2014 yıllarında Eskişehir Barosu Barolar Birliği delegesi olarak görev almıştır. Evli ve iki çocuk babasıdır.

17. RIZA ÖZTEKİN:

22 Mayıs 1967 Sivrihisar doğumlu olan Öztekin Mayıs 1992'de İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi'nden mezun olmuştur. 02 Kasım 1993 tarihinde Eskişehir Barosuna kaydolup serbest avukatlık faaliyetine başlayan Öztekin 2006 - 2008 yılları arasında Eskişehir Barosu Yönetim Kurulu Üyesi - Genel Sekreter olarak görev yapmıştır. 2010- 2018 yılları arasında 4 dönem Eskişehir Barosu Başkanı olarak görev yapan Öztekin, Başkanlık görevi döneminde, Uğur Mumcu'yu anma etkinlikleri kapsamında 2012 yılında " Yılın Hukukçusu ", 2014 yılında "Hukuk Savaşçıları " ödüllerine layık görülmüş olup 2012 ve 2014 yıllarında Ankara Barosunun düzenlediği "Uluslararası Hukuk Kurultayı" başta olmak üzere "Meslek Sorunları, Hukuk Devleti, Yargı Bağımsızlığı, Anayasa Mahkemesine Bireysel Başvuru, Yeni Anayasa" gibi konularda Baroların ve Demokratik Kitle Örgütlerinin düzenlediği bir çok etkinliğe konuşmacı olarak katılmıştır. 2018- 2020 yılları Eskişehir Barosu TBB Delegesi olarak görev yapan Öztekin evli ve 2 çocuk babasıdır.

18. MUSTAFA ELAGÖZ:

1978 yılında Afyonkarahisar Emirdağ'da dünyaya gelen Mustafa Elagöz, 1999 yılında Marmara Üniversitesi Hukuk Fakültesinden mezun olmuştur. Mezuniyetinin ardından Eskişehir Barosunda avukatlık stajını tamamladıktan sonra, 2000 yılında Eskişehir Barosuna kayıtlı olarak serbest avukatlık yapmaya başlamıştır. Meslek hayatının büyük bir kısmını, bağlı olduğu Eskişehir Barosunun çeşitli kurullarında aktif görevler üstlenerek geçirmiştir. 2007 yılında Eskişehir Barosu Denetleme Kurulu üyeliğine seçilmiş, 2011 yılından itibaren aralıksız şekilde Eskişehir Barosu Yönetim Kurulu üyeliği, Adli Yardım Büro Başkanlığı, Avukat Hakları Merkezi Başkanlığı ve Baro Başkanlık Divanı üyesi sıfatıyla Baro Saymanlığı görevlerinde bulunmuştur. 2018-2024 yılları arasında Eskişehir Barosu Başkanlığı yapmıştır. Evli ve bir çocuk babasıdır.